UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
                 TÂN QUÝ TÂY
          Số:    /HD-THCSTQT
	              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Chánh,  ngày  20  tháng  01  năm 2020

HƯỚNG DẨN
Nội dung, hình thức xét tuyển viên chức các đơn vị trường học
Năm học 2019-2020

Căn cứ văn bản hướng dẫn số 1456/GDĐT ngày 22 tháng 10 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Chánh về hướng dẫn nội dung, hình thức xét tuyển viên chức tại các đơn vị trường học năm học 2018-2019;
Trường THCS Tân Quý Tây hướng dẫn nội dung, hình thức xét tuyển viên chức tại đơn vị như sau:
A. Nội dung xét tuyển:

1. Kiến thức chung: yêu cầu ứng viên có hiểu biết về:
1.1. Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 05 tháng 11 năm 2010.
1.2. Luật giáo dục năm 2005 (luật số:38/2005/QH11 ngày 14/6/2005); Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục hiện nay (số 44/2009/QH12 ngày 25/11/2009),
1.3. Quyết định số 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/4/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Quy định về đạo đức nhà giáo;
1.4. Thông tư 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 03 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.
1.5. Chuẩn nghề nghiệp giáo viên (Ban hành theo Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 Quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông).
1.6. Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 về đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông (dành cho ứng viên xét tuyển cấp THCS).
2. Kiến thức chuyên môn: yêu cầu ứng viên có kiến thức chuyên môn, phương pháp dạy học để giải quyết một vấn đề chuyên môn cụ thể, soạn và giảng dạy 01 hoạt động dạy học cụ thể ... , có khả năng trình bày bảng, khả năng xử lý tình huống sư phạm.
B. Hình thức xét tuyển: Phỏng vấn trực tiếp
- Ứng viên bốc thăm và trả lời câu hỏi: 7-10 phút
C.Tổ chức ôn tập xét tuyển:
Các ứng viên đăng ký tham gia xét tuyển theo dõi thông tin trên website của trường: www.thcstanquytay.hcm.edu.vn để biết thêm thông tin chi tiết.
D. Thời gian xét tuyển:
Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 16 tháng 02 năm 2020 (Chủ nhật), tại Trường Trung học cơ sở Tân Quý Tây huyện Bình Chánh (địa chỉ: Số 16/18C, Đường Đoàn Nguyễn Tuấn, xã Tân Quý Tây, huyện Bình Chánh, TP. HCM).
Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;

- Phòng NV;

- Lưu: VT.

               Nguyễn Thị Thanh Diệu